ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
хе об.тз № wtfr

10 внесении изменений в приказ от 04.04.2023

№4119/1 «Об утверждении составов

(Государственных экзаменационных комиссий на

2023 год по основной образовательной

программе (шифр СВ.5035.*)»

С целью уточнения составов Государственных экзаменационных комиссий на
2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 04.04.2023 № 4119/1 «Об утверждении
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по основной
образовательной программе (шифр СВ.5035.*)» (далее - Приказ):

1.1. Дополнить Приказ пунктом 1.6. в следующей редакции:
«1.6. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного

экзамена 5035-55:
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Садофеев

Дмитрий Владимирович, научный сотрудник, Отдел Востока, Федеральное
государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный Эрмитаж»,
утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями);

1.6.2. Бурлаков Константин Сергеевич, научный сотрудник, Отдел «Арсенал»,
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
Эрмитаж» (по согласованию);

1.6.3. Жевелева Александра Владимировна, доцент, Кафедра истории стран
Ближнего Востока;

1.6.4. Жигульская Дарья Владимировна, старший научный сотрудник, Отдел
истории Востока, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
востоковедения Российской академии наук (по согласованию);

1.6.5. Кикнадзе Диана, старший преподаватель, Кафедра Центральной Азии и
1|Савказа; |

1.6.6. Образцов Всеволод Николаевич, научный сотрудник, Отдел «Арсенал»,
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
Эрмитаж», хранитель коллекции восточного оружия (по согласованию);

1.6.7. Соколова Наталья Александровна, ассистент, Кафедра тюркской
филологии;

1.6.8. Телицин Николай Николаевич, доцент, Кафедра тюркской филологии;»;
1.2. Дополнить Приказ пунктом 1.7. в следующей редакции:
«1.7. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного

экзамена 5035-56:
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лурье Павел

Борисович, кандидат филологических наук, заведующий сектором, Сектор Средней
Азии, Кавказа и Крыма, Отдел Востока, Федеральное государственное бюджетное
учреждение культуры «Государственный Эрмитаж», утвержден приказом от 26.12.2022
№14291/1 (с изменениями и дополнениями);

1.7.2. Джандосова Заринэ Алиевна, доцент, Кафедра Центральной Азии и
Кавказа;

1.7.3. Жигульская Дарья Владимировна, старший научный сотрудник, Отдел
истории Востока, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
востоковедения Российской академии наук (по согласованию);

1.7.4. Кагирова Василиса Андреевна, ассистент, Кафедра Центральной Азии и
Кавказа;

1.7.5. Кикнадзе Диана, старший преподаватель, Кафедра Центральной Азии и
Кавказа;

1.7.6. Османова Ирина Андреевна, старший научный сотрудник, Отдел «Религии
Востока», Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
«Государственный музей истории религии» (по согласованию);»;

1.3. Дополнить Приказ пунктом 1.8. в следующей редакции:
«1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных

квалификационных работ 5035-02:
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Стасевич

Инга Владимировна, кандидат исторических наук, старший научный сотрудник, Отдел
этнографии Центральной Азии, Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Музей антропологии и этнографии им.Петра Великого (Кунсткамера) Российской
академии наук, утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и
дополнениями);

1.8.2. Джандосова Заринэ Алиевна, доцент, Кафедра Центральной Азии и
Кавказа;

1.8.3. Кагирова Василиса Андреевна, ассистент, Кафедра Центральной Азии и
Кавказа;

1.8.4. Кикнадзе Диана, старший преподаватель, Кафедра Центральной Азии и
Кавказа;

1.8.5. Попова Лариса Федоровна, заведующий отделом, Отдел этнографии
Кавказа, Средней Азии и Казахстана, Федеральное государственное бюджетное
учреждение культуры «Российский этнографический музей» (по согласованию);

1.8.6. Садофеев Дмитрий Владимирович, научный сотрудник, Отдел Востока,
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
Эрмитаж» (по согласованию).».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для
ГИА в 2023 году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет председателя Учебно-методической комиссии по УГСН
58.00.00 Востоковедение и африканистика ОсмановаЕ.М. в рамках приказа от
17.05.2023 № 7341/3 «О выходе из академического отпуска».

Проректор по
учебно-методической работе ^ ^ Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru